Российская  Федерация

Иркутская область

Эхирит-Булагатский район

Администрация

Муниципального образования «Тугутуйское»

Глава администрации

                                                Распоряжение

От 28.10.2013 г. № 12-1                                                                    с. Тугутуй

«Об установлении противопожарного режима

на осеннее – зимний период

на территории МО «Тугутуйское»».

В связи с наступлением холодов, ухудшением пожарной обстановки на
территории муниципального образования «Тугутуйское»  и с целью обеспечения пожарной безопасности

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Ввести особый противопожарный режим с 1.11.2013г. по 15.03.2014г. на территории МО  «Тугутуйское».

2.   Утеплить имеющиеся пожарные гидранты.
3. Произвести профилактический ремонт и укомплектовать  и пожарные автомобили.

Запретить на время действия особого противопожарного режима:

4. Принять меры к осуществлению комплекса организационных и практических мероприятий по снижению пожаров, гибели людей, усилению противопожарной защиты территории МО «Тугутуйское».

5. Информировать население о мерах пожарной безопасности и действиях в случае пожара, провести профилактическую работу с населением по предотвращению возникновения пожаров в жилом секторе, безопасной эксплуатации отопительных печей при низких температурах воздуха.

6. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций соблюдать на подведомственной территории особый противопожарный режим.

7. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации

П.А. Тарбеев